2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.08.2023

	№ 89

	О предоставлении в 2023 году иного межбюджетного трансферта
бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
на организацию транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», ходатайством Главы Колпашевского городского поселения от 22.08.2023 № 3270/23
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что за счёт средств субсидии из областного бюджета на организацию транспортного обслуживания населения Колпашевского района внутренним водным транспортом в границах муниципального района в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в размере 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (далее-субсидия), средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в размере 833 400 (Восемьсот тридцать три тысячи четыреста) рублей 00 копеек, бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» предоставляется иной межбюджетный трансферт на организацию транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – ИМБТ) в сумме 3 333 400 (Три миллиона триста тридцать три тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
2. ИМБТ предоставляется на организацию транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
3. Средства ИМБТ перечисляются бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом по мере поступления средств из областного бюджета.

4. Условием предоставления ИМБТ является заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).
5. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

5.1. размер и целевое назначение ИМБТ;

5.2. условие предоставления и расходования ИМБТ;
5.3. о достижении значения показателя результативности использования ИМБТ: количество действующих в 2023 году маршрутов паромных переправ – 1 шт.;

5.4. сведения о наличии муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», на исполнение которого предоставляется ИМБТ;
5.5. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 25.12.2023;

5.6. сроки и порядок предоставления отчётности;

5.7. возврат остатков средств ИМБТ, неиспользованных по целевому назначению, в срок до 27.12.2023;

5.8. осуществление контроля за соблюдением условий, установленных при предоставлении ИМБТ;

5.9. ответственность за неисполнение предусмотренных Соглашением обязательств;
5.10. иные положения, обеспечивающие исполнение соглашения о предоставлении субсидии.
6. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным на то органом местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

7. Администрация Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением соглашения.
8. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

9. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б. Агеев

	______________И.Г.Токарева